Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica, del Progetto Esecutivo e del Coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione in ordine all’Intervento di ricostruzione riparazione e ripristino del 
Santuario delle Vergini in Macerata. (MC), per un corrispettivo di € 137.687,05 
(centotrentasettemilaseicentoottantasette/05) al netto dei contributi previdenziali e IVA di legge, da 
affidare all’operatore economico WIP quattroD S.r.l. con sede legale in via Traversa di Piazza Santa 
Croce n.26/D, 80131 Napoli (NA), P.IVA e C.F. 09306091217, pec: 4d@pecimprese.it, 
DATO ATTO che l'operatore economico individuato dal RUP, risulta in possesso dei requisiti

[...]

ingegneria e architettura per l’affidamento del completamento del Progetto di Fattibilità Tecnico-
Economica, del Progetto Esecutivo e del Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione in 
ordine all’Intervento di ricostruzione riparazione e ripristino del Santuario delle Vergini in Macerata.  

(MC), per un corrispettivo di € 137.687,05 (centotrentasettemilaseicentoottantasette/05) al netto dei 
contributi previdenziali e IVA di legge, da esperire nei confronti dell’operatore economico; 
CONSIDERATO che, in esecuzione alla citata determinazione, è stata pubblicata in data 16/10/2025 
sul MePa una Trattativa diretta ai sensi dell’art.

[...]

invitando gli operatori economici sopra individuati a presentare la propria offerta economica; 
CONSIDERATO che entro il termine stabilito del giorno 22/10/2025 alle ore 12:00, l'operatore 
economico invitato ha presentato la propria offerta con un ribasso dell'1,00% rispetto al prezzo posto 
a base di gara per un importo pari a € 136.310,18 (centotrentaseimilatrecentodieci/18) 
VISTA la nota inviata dal RUP acquisite al prot. n. 3787-A del 04/11/2025 con le quali lo stesso ha 
attestato la correttezza della documentazione amministrativa presentata e la congruità dell'offerta 
economica rispetto all'oggetto del servizio, in quanto risulta essere in linea con i prezzi di mercato;

[...]

sicurezza in fase di progettazione in ordine all’Intervento di ricostruzione riparazione e ripristino 
del Santuario delle Vergini in Macerata. (MC), all’operatore economico WIP quattroD S.r.l. con 
sede legale in via Traversa di Piazza Santa Croce n.26/D, 80131 Napoli (NA), P.IVA e C.F. 
09306091217, pec: 4d@pecimprese.it, per un importo di € 136.310,18 
(centotrentaseimilatrecentodieci/18) oltre oneri previdenziali e IVA di legge; 

- di imputare il costo € 136.310,18 (centotrentaseimilatrecentodieci/18) oltre oneri previdenziali e 
IVA di legge, sulle risorse della contabilità speciale, conto di Tesoreria Unica, dedicata aperta presso 
la Banca d’Italia di Rieti intestata a intestata a “Uff Sopr SISMA2016 DPCM169-19”, di cui alla 
reversale di incasso n.